

**Fleischerei**  
seit 1851  
Uwe Putbrese  
Dieskastr. 214 • Tel.: 4 29 04 64  
Leipzig-Grünau • Tel.: 4 29 99 77

**Fleischer-  
Fachgeschäft**

- **Touristenblutwurst**  
im Ring  
100 g **0,59 €**
- **Römerbraten**  
kalt oder warm  
100 g **0,60 €**
- **Schweinegulasch**  
frisch geschnitten  
1 kg **4,99 €**

**Unser Party-Angebot:**  
1 Spanferkel für  
10-15 Personen  
fertig zubereitet mit Brot und Sauerkraut  
zus. **99,- €** (Abholpreis)  
(Vorbestellung von einem Tag  
erwünscht, Tel. 4 29 04 64)

Horbürger Str. 97 · Grünau  
Mi.-Fr. 9-18 Uhr · Sa. 8-12 Uhr

## Schwimmen wie eine Meerjungfrau

Kurse finden im Riff in Bad Lausick statt

● **BAD LAUSICK. Halb Frau, halb Fisch: Meerjungfrauen sind spätestens nach den Filmen „Arielle die Meerjungfrau“ und „Meerjungfrauen küssen besser“ mit Cher ein Begriff bei Groß und vor allem Klein. Im Kur- und Freizeitbad Riff in Bad Lausick gibt es Kurse, in denen kleinen und großen Kindern das sogenannte Mermaiding beigebracht wird.**



Einmal Nixe sein und tolle Fotos davon machen lassen – im Riff ist das möglich. Foto: H2OFoto

Das dafür nötige Nixenkostüm besteht aus einer Monoflosse und einem mit Schuppenoptik bedruckten Badeanzugstoff.

### Schnell anmelden

Im Kurs werden der Umgang mit der Monoflosse sowie unterschiedliche Schwimmtechniken gelehrt. Einzige Voraussetzung: keine Angst vor Wasser, und das Seepferdchen sollte die angehende Nixe schon haben. Für den Schwimmkurs kann eine „Mermaidflosse“ ausgeliehen werden. Da nur eine begrenzte Anzahl an Plätzen zur Verfügung steht, sollte man sich schnell bei der

Mermaid-Hotline unter Telefon 0160/7 51 74 41 anmelden.

Außerdem kann man Unterwasserfotos als richtige Meerjungfrau wie in den Filmen „H2O – und plötzlich Meerjungfrau!“ machen lassen. H2OFoto.de, Partner von Swimolino, macht Träume wahr! Sie setzen die Meerjungfrauen bei einem schwerelosen Unterwasser Foto oder Videoshootings perfekt in Szene.

PM

Infos auf [www.H2OFoto.de](http://www.H2OFoto.de) oder auf [www.meerjungfrauen-schwimmen.de](http://www.meerjungfrauen-schwimmen.de).

**Satte Rabatte!**  
[www.autohaus-heuter.de](http://www.autohaus-heuter.de)

## Zebras am Cospudener See

Auch Räder aller Art können ausgeliehen werden

● **Lassen Sie sich nicht verwirren, wenn Sie beim Spaziergehen von Reitern auf Zebras, Einhörnern, Pferden und sogar Tigern überholt werden! Alles in Ordnung! Die beiden Gründer der „Roller- und Sportgerätevermietung“ Rhea Nentwich (48) und Ingo Kurs (52) versichern belustigend: „alle Tiere sind handzahn und schon gefüttert“.**

Rhea Nentwich empfiehlt Gruppen und Familien, unterschiedliche Sportgeräte zu nehmen, dann kann man unterwegs „tauschen“. Neben fairen Preisen von 10 Euro/Std. hat das Unternehmen noch Sammelkarten, auf der jede Stunde abgestempelt wird; die 11. Stunde ist gratis. Man kann auch ganz einfach weitere Gratisstunden schnorren: Unterwegs witzige Bilder von den Sportgeräten knipsen, per Mail an fo-



Eine Runde um den Cospudener See mit dem Pferd. Foto: PM

tos@roller-vermietung-pier1.de schicken, und schon kann man Gutscheine „Eine Stunde Sport und Spaß – freie Geräteauswahl“ nach Hause bekommen. **PM**  
Öffnungszeiten Mo – So  
10 – 18 Uhr. (Infos [www.roller-vermietung-pier1.de](http://www.roller-vermietung-pier1.de)).

**Zustell-Service Leipzig Nordost**

**Zusteller/innen gesucht!**

Der „Zustellservice Leipzig-Nordost“ sucht für die Zustellung der **Leipziger Volkszeitung** zuverlässige Mitarbeiter/innen für das Stadtgebiet:

- Gohlis-Süd (PLZ 04155) • Gohlis (PLZ 04157)
- Eutritzsch • Schönefeld

Für die Zustellung des „SachsenSonntag“ in den Stadtgebieten:

**Gohlis • Eutritzsch • Schönefeld**

Für weitere Informationen und Bewerbungen wenden Sie sich bitte in der Zeit von Montag bis Freitag **8:30 bis 16:00 Uhr** an:

**Zustellservice Leipzig-Nordost**  
Hermann-Liebmann-Str. 41 • 04315 Leipzig • Tel. 0341 6995217  
E-Mail: [bewerbung@zslno.de](mailto:bewerbung@zslno.de)

Nur solange der Vorrat reicht! Nicht alle Artikel sind in jeder Filiale erhältlich. Für Druckfehler keine Haftung.

Lösch Depot Leipzig GmbH | Ringstraße 10 | 04827 Gerichshain

**Unsere nächste Werbung finden Sie am 09.07.2014 in Ihrem Briefkasten!**

**Angebote gültig vom 25.06. - 08.07.2014**

**DER GETRÄNKEMARKT**  
**LÖSCH DEPOT**

**DER KICK(ER) FÜR DEN FEIERABEND!**  
Holsten verschiedene Sorten  
Kasten 20 x 0,5 l MW  
**9,99 €**  
zzgl. Pfand 3,10 €, 1 l = 1,00 €

**JETZT GRATIS**  
Die Feierabend-Schrauber-Box

**König Pilsener**  
11 x 0,50 l  
**€6,99**  
zzgl. € 1,35 Pfand • 1 l = € 1,27

**Schöffhofer**  
verschiedene Sorten  
11 x 0,50 l  
**€8,49**  
zzgl. € 1,35 Pfand • 1 l = € 1,54

**Radeberger**  
Pilsner  
11 x 0,50 l  
**€7,49**  
zzgl. € 1,35 Pfand • 1 l = € 1,36

**Altenburger**  
verschiedene Sorten  
20 x 0,50 l  
**€10,99**  
zzgl. € 4,50 Pfand • 1 l = € 1,10

**Martini**  
Bianco, Rosso, Rosato  
0,75 l  
**€4,49**  
1 l = € 5,99

**Mönchshof**  
verschiedene Sorten  
20 x 0,50 l  
**€12,99**  
zzgl. € 4,50 Pfand • 1 l = € 1,30

**Watzdorfer**  
Burg Pils, Landbier  
20 x 0,33 l  
**€8,99**  
zzgl. € 1,10 Pfand • 1 l = € 1,36

**Veltins V+**  
verschiedene Sorten  
6 x 0,33 l  
**€3,79**  
zzgl. € 0,48 Pfand • 1 l = € 1,91

**Volvic**  
versch. Sorten Frucht/Tee  
6 x 1,50 l  
**€6,99**  
zzgl. € 3,00 Pfand • 1 l = € 0,78

**Bad Brambacher**  
Spritzig, Medium, Plus Lemon  
9 x 1,00 l  
Naturell  
6 x 1,50 l  
**€4,49**  
zzgl. € 3,75/3,00 Pfand • 1 l = € 0,50

**HOLSTEN UND LÖSCHDEPOT VERLOSEN 1 ORIGINAL HOLSTEN KICKERTISCH!**  
Gewinnspielkarten sind im Markt erhältlich. Bitte Stichwort „Holsten Kicker“ vermerken.

facebook.com/loeschdepotleipzig

Unsere Märkte finden Sie unter: [www.loesch-depot-leipzig.de](http://www.loesch-depot-leipzig.de)